Le canon du pape saint Dam ase, reproduit par saint 
Gélase, est tout à fait conforme au canon actuel : « Item 
ordo Scripturarum  Novi et æterni Testam enti, quem ca- 
tholica sancta Romana suscipit et veneratur Ecclesia :

id est Evangeliorum libri iv, secundum Matthæum liber î, 
secundum  Marcum liber î ,  secundum  Lucam liber î ,  
secundum Johannem liber î. Item  Actuum Apostolo
rum  liber î. Epistolæ Pauli Apostoli num éro xiv : ad 
Romanos epistola î , ad Corinthios epistolæ n , ad Ephe- 
sios epistola î ,  ad Thessalonicenses epistolæ n ,  ad Gala- 
tas epistola î ,  ad Philippenses epistola î ,  ad Colossenses 
epistola î, ad Timotheum epistolæ il, ad Titum epistola î, 
ad Philem onem  epistola î ,  ad Hebræos epistola î. Item 
Apocalypsis Johannis liber î. Item canonicæ epistolæ 
num éro vii : Pétri Apostoli epistolæ i i ,  Jacobi epistola î, 
Johannis Apostoli epistola î ,  alterius Johannis presbyteri 
epistolæ ii,  Judæ Zelotis epistola î. Explicit canon Novi 
Testamenti. » Thicl, Décret. Gelas., p. 21, ou Labbe, Conc., 
t. iv, col. 1261.

Le pape saint Innocent Ier, dans sa lettre à saint Exu- 
père de Toulouse, reproduit le catalogue complet. Le 
pape Eugène IV, avec l’approbation du concile de Flo
rence, Décret, union, cum  Jacob., le renouvela de nou
veau. Enfin le concile de Trente prom ulgua solennelle
ment, le 8 avril 1546, contre les protestanls qui rejetaient 
tous les livres deutérocanoniques, le Canon de l’Ancien 
et du Nouveau Testament. Nous le reproduisons ici, 
comme la conclusion de cette étude sur le Canon : « Sa- 
crorum  vero Librorum  indicem liuic decreto ( de Cano- 
riicis Scripturis ) adscribendum  censuit, ne cui dubi- 
tatio suboriri possit, quinam  sin t, qui ab ipsa Synodo 
suscipiuntur. Sunt vero infraseripti Testamenti Veteris : 
Quinque Moysis, id est, Genesis, Exodus, Leviticus, Nu- 
meri, Deuteronomium ; Josue, Judicum , R uth ; quatuor 
Regum ; duo Paralipom enon; Esdræ prim us, et secun- 
dus, qui dicitur Nehemias ; Tobias, Judith , Esther, Job , 
Psalterium  Davidicum centum  quinquaginta Psalmorum, 
Parabolæ, Ecclesiastes, Canticum Canticorum, Sapien- 
tia, Ecclesiasticus, Isaias, Jerem ias cum Baruch, Ezechiel, 
Daniel; duodecim prophetæ m inores, id est, Osea, Joël, 
Amos, Abdias, Jonas, Michæas, Nahum, Habacuc, Sopho- 
nias, Aggæus, Zacharias, Malachias; duo Machabæorum, 
prim us et secundus. Testamenti Novi : Quatuor Evangelia 
secundum M atthæum , M arcum , Lucam et Joannem  ; 
Actus Apostolorum a Luca Evangelista conscripti : quu- 
tuordecim Epistolæ Pauli Apostoli : ad Romanos, duæ ad 
Corinthios, ad Galatas, ad Ëphesios, ad Philippenses, ad 
Colossenses, duæ ad Thessalonieences, duæ ad Timo
theum , ad T itum , ad Philem onem , ad Hebræos; Pétri 
Apostoli duæ ; Joannis Apostoli très; Jacobi Apostoli 
una; Judæ Apostoli una; et Apocalypsis Joannis Apostoli. 
Si quis autem libros ipsos integros, cum om nibus suis 
partibus, prout in Ecclesia catholica legi consueverunt, 
et in veteri vulgata Latina editione habentur, pro sacris et 
canonicis non susceperit, et traditiones prædictas, sciens 
et prudens, contempserit, anathema sit. » Conc. Trid., De 
Canonicis Scrip turis decretum , sess. iv.